Y:\ORST\Ppo\0209p049.f21.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2021 № 49

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства

Ростовской области от 22.01.2020 № 38

В соответствии со статьями 137 и 138 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 7 и 8

1
 Областного закона от 26.12.2016 № 834-ЗС

«О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов
местного самоуправления в Ростовской области» Правительство Ростовской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области

от 22.01.2020 № 38 «О соглашениях, которые предусматривают меры
по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных
финансов муниципального района (городского округа), поселения в Ростовской
области» изменения согласно приложению.

2. Главам местных администраций муниципальных образований
в Ростовской области – получателей дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из областного
бюджета и (или) доходов по замещающим указанные дотации дополнительным
нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, дотаций
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенций
бюджетам муниципальных районов, руководителям финансовых органов
муниципальных районов обеспечить выполнение настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области – министра финансов
Федотову Л.В.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство финансов
Ростовской области

2

Y:\ORST\Ppo\0209p049.f21.docx

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 09.02.2021 № 49

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства
Ростовской области от 22.01.2020 № 38 «О соглашениях,

которые предусматривают меры по социально-экономическому
развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального

района (городского округа), поселения в Ростовской области»

1. В преамбуле слова «статьей 7» заменить словами «статьями 7 и 8
1
».

2. Дополнить пунктами 3
1
, 3

2
 следующего содержания:

«3
1
. Министерству финансов Ростовской области по итогам 2020 года

осуществить мониторинг исполнения муниципальными образованиями,
получавшими дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов), поселений из областного
бюджета и (или) доходы по замещающим указанные дотации дополнительным
нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц, обязательств,
предусмотренных соглашениями о мерах по социально-экономическому
развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района
(городского округа), поселения, за исключением обязательства по обеспечению
роста налоговых и неналоговых доходов местного бюджета по итогам
его исполнения за год предоставления дотации по сравнению с уровнем
исполнения за предыдущий финансовый год (в процентах).

3
2
. Установить в качестве мер ответственности за невыполнение

муниципальными образованиями, указанными в пункте 3
1
 настоящего

постановления, обязательств, предусмотренных соглашениями о мерах
по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных
финансов муниципального района (городского округа), поселения, по итогам
мониторинга их исполнения за 2020 год – применение главой администрации
муниципального образования меры дисциплинарной ответственности
в соответствии с законодательством Российской Федерации к должностным
лицам органов местного самоуправления, чьи действия (бездействие) привели
к нарушению указанных обязательств.».

3. В приложении № 1:
3.1. Подпункт 2.3 пункта 2 признать утратившим силу.
3.2. Пункты 4, 5 изложить в редакции:
«4. Установить в качестве мер ответственности за невыполнение

муниципальным образованием – получателем дотации обязательств,
предусмотренных настоящим Положением, – применение главой администрации
муниципального района, городского округа меры дисциплинарной
ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации
к должностным лицам органов местного самоуправления, чьи действия
(бездействие) привели к нарушению указанных обязательств.

3

Y:\ORST\Ppo\0209p049.f21.docx

5. Установить, что муниципальное образование – получатель дотации

освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств, предусмотренных соглашением, в случае прекращения

полномочий главы местной администрации муниципального образования,

подписавшего это соглашение, и избрания (назначения) в году предоставления

дотации другого лица главой местной администрации муниципального

образования (временно исполняющим обязанности главы местной администрации

муниципального образования).».

4. В приложении № 1
1
:

4.1. Подпункт 2.3 пункта 2 признать утратившим силу.

4.2. Пункты 4, 5 изложить в редакции:

«4. Установить в качестве мер ответственности за невыполнение

поселением – получателем дотации обязательств, предусмотренных настоящим

Положением, – применение главой администрации поселения меры

дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством

Российской Федерации к должностным лицам органов местного

самоуправления, чьи действия (бездействие) привели к нарушению указанных

обязательств.

5. Установить, что поселение – получатель дотации освобождается

от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств, предусмотренных соглашением, в случае прекращения полномочий

главы местной администрации поселения, подписавшего это соглашение,

и избрания (назначения) в году предоставления дотации другого лица главой

местной администрации поселения (временно исполняющим обязанности главы

местной администрации поселения).».

Заместитель начальника

управления документационного

обеспечения Правительства

Ростовской области – начальник

отдела нормативных документов

В.В. Сечков